
Sprawozdanie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

za 2024 rok 

 

 

     Obowiązek powołania w gminach Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wynika wprost z art. 

18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, który powołany został do życia na 

mocy ustaw z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału 

obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów 

publicznych. 

     Jak wynika z przytoczonego przepisu Komisja Skarg Wniosków i Petycji powołana został 

do wykonywania ustawowo określnych zadań i jest wyłącznie „organem” pomocniczym Rady 

Miasta Wąbrzeźno w procedurze rozpatrywania skarg, wniosków i petycji składanych przez 

obywateli.  

    Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Wąbrzeźno w 2024 roku realizowała plan 

pracy przyjęty uchwałą Nr III/29/24 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 19 czerwca 2024 w sprawie 

przyjęcia planów pracy Komisji Rady Miasta Wąbrzeźna na 2024 rok.   

Komisja Skarg Wniosków i Petycji pracowała w następującym składzie: 

Mateusz Lewański – Przewodniczący 

Paweł Becker - członek 

Maciej Murawski - członek 

Jarosław Stachowski – członek 

 

W związku z wniesionymi do Rady Miasta Wąbrzeźno skargami Komisja odbyła następujące 

posiedzenia: 

  

Dnia 9 września 2024 roku  

1. Rozpatrzenie skargi na Burmistrza Wąbrzeźna oraz wypracowanie opinii dla Rady 

Miasta Wąbrzeźno. 

     Po rozpatrzeniu skargę uznano za bezzasadną i przyjęto opinię, którą przedstawiono Radzie 

Miasta Wąbrzeźno. 

 



Dnia 14 października 2024 roku  

1. Rozpatrzenie skargi na Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Wąbrzeźnie oraz wypracowanie opinii dla Rady Miasta Wąbrzeźno. 

   Po rozpatrzeniu skargę uznano za bezzasadną i przyjęto opinię, którą przedstawiono 

Radzie Miasta Wąbrzeźno. 

     Ponadto członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uczestniczyli we wspólnych 

posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Miasta Wąbrzeźno, gdzie opiniowali projekty uchwał 

wnoszone na kolejne sesje oraz czynnie uczestniczyli w opiniowaniu projektu uchwały 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Wąbrzeźno na lata 

2025-2040 oraz opiniowaniu projektu budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno na 2025 rok. 

 

 

                                                                                                 Przewodniczący Komisji 

                                                                                                  

 


